
Deliberazione n. 48 del 13 agosto 2012 
 
Oggetto: Variazioni al bilancio di previsione 2012. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuto necessario provvedere con urgenza, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, ad apportare delle variazioni al bilancio di previsione dell'esercizio corrente; 
 
Visto l’art.193, comma 1, del medesimo decreto legislativo, ai sensi del quale, nelle variazioni di bilancio e 
durante la gestione, occorre rispettare il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti in bilancio per la 
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti;  
 
Visto il parere favorevole espresso del Revisore dei conti, ai sensi dell’art.239 del già menzionato decreto 
legislativo;  
 
Visto che il Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, ha espresso 
parere favorevole in ordine regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione;  
 
All’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare le variazioni di seguito riportate al bilancio di previsione per l’esercizio 2012: 

 
Maggiore entrata:         
 
- Applicazione Avanzo Amministrazione 2011   +     12.000,00 
 
- Convenzione con Provincia  V.C.O. per manutenzione 

ordinaria strada prov.le per Cimamulera - Nuova Istituz.    
E Titolo II Categoria 05  Risorsa 2145    +        3.025,00 
 

- Contributo Provincia V.C.O. trasporto pubblico di linea 
E Titolo II Categoria 05  Risorsa 2140    +         4.570,00 
 

- Contributo regionale Asilo 
E Titolo II Categoria 02  Risorsa 2070    +         7.881,90 
 

- Contributo regionale adeguamento P.R.G.C. – Nuova Istituz. 
 E Titolo II Categoria 02  Risorsa 2120    +        12.911,42 
 
- Recuperi e rimborsi (manifestazione sportiva Begorf – 

raccolta tappi pozzo Soddo) 
 E Titolo III Categoria 05  Risorsa 3200    +           4.658,06 
           

+          45.046,38 
 
Maggiore spesa: 
          
- Contributo ampliamento Asilo (A.A. 2011) - Nuova Istituz.  
 S Titolo II funzione 04 servizio 01 intervento 07   +          12.000,00 
 



 
- Indennità carica Amministratori 
 S Titolo I funzione 01 servizio 01 intervento 03   +              3.904,00 
 
- Spese progettazioni 

S Titolo I funzione 01 servizio 06 intervento 03   +               3.000,00 
 

- Fondo di Riserva 
S Titolo I funzione 01 servizio 08 intervento 11   +               2.000,00 
 

- Contributi scuola materna (sezioni) 
S Titolo I funzione 04 servizio 01 intervento 05   +        8.673,10 
 

- Contributi  manifestazioni sportive 
S Titolo I funzione 06 servizio 03 intervento 05   +                 3.401,81 
 

- Contributi per assistenza e beneficenza 
S Titolo I funzione 10 servizio 04 intervento 05   +                  1.256,25 
 

- Gestione beni demaniali e patrimoniali 
S Titolo II funzione 01 servizio 05 intervento 01   +                 10.811,22 
           

+                 45.046,38 
 
 

 
2. Di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale Veneto Banca; 
 
3. Di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio comunale nei successivi sessanta giorni; 
 
4. Di rendere, con successiva distinta votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
– o – o – o – o – o – o – 

 
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
Per la regolarità tecnica e contabile 
f.to Dott. Antonio Carcuro 


